erit simili modo sumto ∂x constante

$$\delta q - r\delta x = \frac{\partial \omega}{\partial x^2}; \quad \delta q - r\delta x = \frac{\partial \omega}{\partial x^2},$$

$$\delta r - s\delta x = \frac{\partial \omega}{\partial x^3}; \quad \delta r - s\delta x = \frac{\partial \omega}{\partial x^3},$$

sicque deinceps.

Scholion 1.

127. Sive ergo formula varianda habuerit valorem finitum sive infinitum, sive evanescentem, ope horum praeceptorum ejus variatio perinde ac supra inveniri potest, neque enim haec praecepta a superioribus discrepant, nisi quod hic duplicis generis valores differentiales, alteri litteris latinis, p, q, r, s etc. alteri germanicis ρ, ϱ, τ, ξ etc. indicati, introduci debeant, cujus rei ratio in eo est sita, quod hic utraque variabilis y et z tanquam functio ipsius x spectari potest. Sin autem unica aequatio inter ternas coordinatas daretur, vel quaereretur, litterae hic introductae p et ρ nullos habiturae essent valores certos, cum salva illa aequatione fractiones $\frac{\partial y}{\partial x}$ et $\frac{\partial z}{\partial x}$ omnes omnino valores recipere possent. Omissis autem his litteris, ipsisque differentialibus in calculo relictis, etiam pro hoc casu regula in solutione exposita variationem declarabit.

Scholion 2.

128. Supra jam notavi, hunc casum trium variabilium, quarum relatio gemina aequatione definitur; sollicite esse distinguendum ab eo, ubi relatio unica aequatione definiri assumitur. Discrimen hoc ex Geometria clarissime illustratur, ubi ternae variables vicem ternarum coordinatarum gerunt; totidem autem in calculo adhiberi oportet non solum quando quaestio circa superficies versatur, sed etiam quando lineae curvae non in eodem plano sitae sunt explorandae. Atque hoc quidem casu posteriori determinatio lineae curvae duas aequationes inter ternas coordinatas postulat, ita ut binae quaevis tanquam functiones tertiae spectari possint.

Superficiei autem natura jam unica aequatione inter ternas coordinatas definitur, ita ut unaquaeque tanquam functio binarum reliquarum spectari queat, unde ingens discrimen in ipsa tractatione oritur. Praesens igitur caput inservire poterit ejusmodi lineis curvis indagandis quae non in eodem plano sitae maximi minimive quapiam gaudeant proprietate.

Problema 13.

129. Si V fuerit functio quaecunque trium variabilium x , y , z , earum insuper differentia cujusque ordinis implicans, eaeque variables variationes quascunque recipiant, invenire variationem formulae integralis $\int V dx$.